cti, sed extraord. & sic arbitriam, & tamen per hanc pœnam arbitriam non potest imponere ordinariam, sed minorem, & ita declarat Abb. ibi in fi. col. Ergo conclusio sequitur de necessitate, quod non potest imponere pœnam mortis, quia non est initior, sed maior, & acerbior ceteris pœnis. Confitemari potest hæc opin. ex his, quæ dicit Bal. in l. quicunque, col. 4. uer. scias etiam, &c. C. de ser. fug. ubi dicit, quæ iudex in arbitriis debet eligere minorem pœnam. Si quis uellet tenere hanc secundā & opin. tāquam benigniorē iuxta l. si præses, l. & interpretatio ne, ff. de pœnis, posset respōdere ad iura contraria, per quæ se fundant tenentes primam

63 partim, † Et primo non obstat gl. in d. §. in summa, quia illa loquitur de pœna capititis, non aut de pœna mortis naturalis, & in iure est clarū, quod m pœna capitalis intelligitur altero de trib. modis, scilicet de morte naturali, de morte civili, & de amissione ciuitatis, puta per deportationem, ut quia capit eximitur de ciuitate, ut est text. in l. 2. in princ. ff. de pœnis, & l. 2. ff. de pub. iud. & tex. iuncta glo. in l. sed si quis. §. 1. ff. si quis cau. & not. glo. in l. hos accusare. §. omnibus in uer. capit. ff. de accus. In dubio autem quando lex interrogat pœnam capitalem, intelligitur de minori ex illis tribus, scilicet de exilio, siue deportatione, text. est iuncta glo. notabili in l. 1. C. ne Christ. man. hære. &c. & tenet Bald. in l. fi. in fin. C. quæ res uend. non pos. & fo. de Imol. in d. l. 2. ff. de pub. iud. & Bald. in d. l. quicunque. col. 4. uer. scias etiā 64 &c. † Secundo nō obstar d. l. saccularij. §. sunt quadam. ff. de extraord. crim. quia ibi non dicitur de pœna mortis, sed quod præsides possunt exequi in se ad pœnam capititis, vñ de potest intelligi de pœna capititis minori, prout morto dixi, imò considero quod de necessitate debet ita intelligi ille tex. qui si bene ponderetur, loquitur de delicto non consumato. Loquitur enim de illis, qui tenebant quodam lapides ad offendendum, non tamen fecuta erat offenditio. Pater ibi dum dicit, quod ipsa res mortem comminatur. 65 † Sed ubi sumus in delictis non consumatis, nunquam imponitur pœna mortis in arbitriis, ita notanter tenet Bald. in confil. 3. 2. col. 2. in 3. uol. quod conf. incep. t. Cecchus, &c. & Fel. in d. c. ex literis col. pen. uer. 2. de const. Tertio, non obstat, d. l. 2. C. de his qui

qui lat. quia ibi expressè ex legis dispositio ne datur potestas illis iudicibus imponendi dictam pœnam mortis in illo crimine, unde tunc cessat dubium, an pœna arbitriaria se extendat ad mortem, quia quod lex dat amplum arbitrium iudici, usque ad mortem, non est dubium, quod potest imponere dictam pœnam, quia censetur id facere auctoritate legis. ita dicit Joan. de Imol. in d. l. 2. ff. de pub. iud quem refert, & sequitur Ang. de Are. in d. §. in summa, inst. de iniu. sed nos loquimur in casu dubio, scilicet, quæ simplificet si mentio de pœna arbitriaria, seu ex traordinaria. † Quarto, non obstat text. in d. l. lex Iul. §. hodie. ff. ad legem Iul. repet. quæ potest pluribus modis responderi. Primo, quia loquitur de pœna capititis, quæ potest uerificari in alia pœna, quam mortis, ut supra dixi. Secundo, quia positio, quod intelligeretur de pœna mortis, tamen ibi lex ex pressæ hoc concedit, atrenta immanitate criminis, loquitur enim de iudice, qui iniustè interficit innocentem, unde est homicida, propterea non est mitum, si morte puniri debet, & sic potest dari eadem responsio, quam dedi ad d. l. 2. C. de his, qui lat. & sic pœna extraordinaria potest comprehendere mortem, quando lex hoc dicit expressè, ut ibi. Et sic data responsione ad iura, super quibus se fundant tenentes primam partem censetur sublata etiam cotum opinio, quia 66 sunt sublata etiam eorum fundamenta. † Si quis autem uellet tenere primam partem, posset de facili respondere ad iura adducta, pro 2. par. Et primo non ob. l. 1. ff. de suribus bal. quia ibi lex expresse loquitur limitatiuē per dictiōnē dummodo, &c. Dicit enim illos foros esse puniendos pœna extraordinaria, dummodo non excedat pœnam operis temporarij, quo casu quia lex dat potestatē limitatiā iudici, sumus in casu certo, quia iudex non potest præterire formam legis, secundū Fel. in d. c. ex literis, col. pe. uer. quinta declaratio, &c. de const. licet ipse non considerauit hanc responsionem. Plus dico, quæ ille text. potest retorqueri in contrarium. Nam ex eo, quod lex restrinxit potestatem iudicis ad opus temporarium est signū, quæ index habuisset largiores habendas procedendi usq; ad mortem, quando lex specialiter euu non prohibuisset, quia alias frustratoria fuisset illa restrictio legis, quando sine ea